



Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188 A
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 28677782

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2023

Rasmus Larsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188 A

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28677782

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Rasmus Larsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter samt at eje ejendomme.

Årets resultat blev et overskud på 9.678 t.kr. mod et overskud på 32.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En del af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(76.453)	(436.637)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.052.213	3.477.519
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.837.371	29.427.586
Andre finansielle indtægter	2	446.879	626.955
Andre finansielle omkostninger	3	(641.404)	(601.167)
Resultat før skat		9.618.606	32.494.256
Skat af årets resultat	4	59.079	61.237
Årets resultat		9.677.685	32.555.493
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	3.500.000
Overført resultat		2.677.685	29.055.493
Resultatdisponering		9.677.685	32.555.493

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.500	52.500
Materielle aktiver	5	52.500	52.500
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.939.456	13.887.243
Kapitalandele i associerede virksomheder		76.738.361	67.178.445
Andre tilgodehavender		0	137.543
Finansielle aktiver	6	88.677.817	81.203.231
Anlægsaktiver		88.730.317	81.255.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.000	31.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.230	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.531.971	14.771.860
Andre tilgodehavender		13.599	89.868
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		689.177	418.640
Tilgodehavender		10.326.977	15.311.618
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.105.667	4.251.125
Værdipapirer og kapitalandele		3.105.667	4.251.125
Likvide beholdninger		12.309.360	8.539.059
Omsætningsaktiver		25.742.004	28.101.802
Aktiver		114.472.321	109.357.533

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		61.502.390	58.727.397
Overført overskud eller underskud		45.300.722	45.398.030
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	3.500.000
Egenkapital		113.953.112	107.775.427
Gæld til realkreditinstitutter		135.766	224.896
Langfristede gældsforpligtelser	7	135.766	224.896
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	89.130	87.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	128.422
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	761.954
Skyldig skat		269.228	353.918
Anden gæld		25.085	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		383.443	1.357.210
Gældsforpligtelser		519.209	1.582.106
Passiver		114.472.321	109.357.533
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	8		
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	58.727.397	45.398.030	3.500.000	107.775.427
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	2.774.993	(97.308)	7.000.000	9.677.685
Egenkapital ultimo	150.000	61.502.390	45.300.722	7.000.000	113.953.112

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

En del af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	432.060	612.392
Renteindtægter i øvrigt	2.044	2.044
Øvrige finansielle indtægter	12.775	12.519
	446.879	626.955

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.383	75.345
Renteomkostninger i øvrigt	70.583	36.986
Dagsværdireguleringer	415.895	488.836
Øvrige finansielle omkostninger	137.543	0
	641.404	601.167

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Refusion i sambeskatning	(59.079)	(61.237)
	(59.079)	(61.237)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	52.500
Kostpris ultimo	52.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.500

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.060.000	10.278.292	137.543
Tilgange	0	4.600.000	0
Afgange	0	0	(137.543)
Kostpris ultimo	12.060.000	14.878.292	0
Opskrivninger primo	1.827.243	56.900.153	0
Afskrivninger på goodwill	(1.615.127)	(658.228)	0
Andel af årets resultat	3.667.340	8.607.316	0
Udbytte	(4.000.000)	(2.750.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(30.314)	0
Andre reguleringer	0	(208.858)	0
Opskrivninger ultimo	(120.544)	61.860.069	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.939.456	76.738.361	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Design By Us ApS	København	80

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
HLL Office Resort ApS	Gentofte	33,33
HLL Office Resort 2 ApS	Gentofte	33,33
HLLG Office Resort 4 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 7 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 8 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 9 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Administration ApS	Gentofte	25,00
Design Rentemestervej I/S	København	50,00
Autohuset Rentemestervej ApS	København	40,00
Elbæk og Larsson ApS	København	50,00
HLLG Office Resort 10 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 11 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 12 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 13 ApS	Gentofte	25,00
HLLG Office Resort 14 ApS	Gentofte	25,00
Reflections Copenhagen ApS	København	20,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	89.130	87.916	135.766
	89.130	87.916	135.766

Der forekommer ingen gæld efter 5 år.

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	3.105.667
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(635.319)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I alt nom. 100.000 kr. anparter er pantsat til sikkerhed for bankgæld.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret.
